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ВСТУП

Актуальність теми. Вітчизняні підприємства в сучасних умовах

нестабільності світової економіки та незгасаючої фінансово-економічної кризи,

загострення конкуренції опинилися в складних умовах. Без застосування

сучасних методів управління підприємством подолання такого великого кола,

як зовнішніх так і внутрішніх проблем, неможливо. Адже від ефективності

управління підприємством залежить можливість його функціонування та

подальший розвиток. Важливим фактором успішного функціонування

підприємств в складних ринкових умовах є стратегічне управління, але на жаль

в діяльності вітчизняних підприємств часто можна спостерігати відсутність

стратегічності, що і призводить до поразок в конкурентній боротьбі.

Дослідження, щодо питань стратегічного управління та розробки стратегії

підприємства здійснюють наступні науковці: Афанасьєв М., Зубець М., Саблук

П., Соболєв Ю., Селезньова Г., Дейнека О., Оберемчук В., Дикань В., Треньов

М., Градов А. Теоретичні, методологічні та практичні питання, щодо розробки

та реалізації стратегії підприємства знайшли відображення у роботах

закордонних дослідників: Ансоффа І., Чандлера Р., Портера М., Петтігрю А.,

Сірмана Д., Вільямсона О., Віттінгтона Р., Кетчена Д., Азара О., Гілберта Б. В.

та інших. На сучасному етапі значний внесок щодо формування теоретико-

методологічних засад розробки та реалізації стратегії підприємства внесли

праці таких вчених, як Шерешньова З., Оборська С., Попов С., Мінцберг Г.,

Франклін П., Блєкман В., Колдірон С., Девід Ф. та ін. Дослідники пропонують

власне розуміння процесу формування стратегії підприємства, вибору

оптимальної стратегічної альтернативи, акцентуючи увагу на певних етапах її

розробки. Проте визначенню комплексного бачення процесу формування та

імплементації стратегії на сьогоднішній день не приділено значної уваги, а

значить потребує в подальшому більш детального вивчення.

Мета і завдання дослідження. Метою кваліфікаційної роботи є розробка

та удосконалення управлінської стратегії підприємства.
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Для досягнення поставленої мети в роботі слід розв'язати наступні

завдання:

- визначити сутність стратегічного управління;

- розглянути процес і модель стратегічного управління підприємством;

- виявити чинники, які впливають на ефективність стратегічного

управління підприємством готельного господарства;

- дати організаційно-економічну характеристику готелю Harvest;

- дослідити механізм формування стратегії на підприємстві;

- проаналізувати внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest;

- скориставшись результатами аналізу, визначити стратегію підприємства;

- визначити шляхи удосконалення управлінської стратегії в готелі Harvest.

Об'єктом дослідження є процеси і моделі управлінської стратегії

підприємства та шляхи її удосконалення.

Предметом дослідження є механізми управлінської стратегії

підприємства та шляхи її удосконалення.

Теоретичною та методологічною базою дослідження є наукові розробки

вітчизняних і закордонних учених-економістів з проблем стратегічного

управління підприємством та управління готельним господарством у цілому,

законодавчі і нормативні акти України, класичні поняття з економічної теорії й

теорії управління.

Для виконання поставлених у кваліфікаційній роботі завдань використані

наступні методи: системного аналізу, узагальнення, синтезу, порівняння та

групування даних (при уточнені понятійного апарату, дослідженні підходів до

побудови моделі стратегічного управління, дослідження ролі та значення

готельного господарства, при розробці методичних підходів до вибору видів

стратегічного управління у сфері готельного бізнесу), аналітичні та логічні

методи (для аналізу фінансового стану готелю Harvest), статистичні методі (для

зведення та групування показників фінансової діяльності готелю Harvest),

прогнозування.
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Практичне значення отриманих результатів полягає у формуванні

комплексної моделі управлінської стратегії, що сприятиме підвищенню

економічної та соціальної ефективності діяльності готельного господарства і

відкриватиме можливості швидко розв'язувати проблеми адаптації стратегії

підприємства до непередбачуваних змін зовнішнього середовища.

Запропонований механізм визначення стратегічного напряму розвитку

готельного господарства на основі синтезу ключових показників проведеного

стратегічного аналізу середовища діяльності готельного господарства відкриває

можливості вибору адекватної моделі ринкової стратегії підприємства.

Кваліфікаційна робота складається зі вступу, трьох розділів, висновків та

списку використаних джерел. Загальний обсяг роботи 64 сторінки.
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РОЗДІЛ 1

ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ

ПІДПРИЄМСТВОМ

1.1 Стратегічне управління як основа сталого розвитку підприємства

В умовах гострої конкуренції та нестабільності зовнішнього середовища

важливо зберігати і вдосконалювати потенціал компанії, виробляти продукцію

належної якості, задовольняти потреби споживачів і забезпечувати

довгострокову конкурентну перевагу організації на ринку. Це в значній мірі

можливо завдяки ефективному стратегічному управлінню розвитком компанії,

включаючи такі категорії, як стратегія, стратегічне управління, розвиток

підприємства, управління розвитком, стратегічний розвиток підприємства,

стратегічне управління розвитком підприємства тощо. У зв'язку з цим

необхідність розвитку науково-теоретичних досліджень та практичного

використання на практиці в цій області очевидна і актуальна.

Концепція стратегічного менеджменту виникла в США в 60-70-х роках

ХХ століття у відповідь на зростаючу динаміку зовнішнього середовища і

складність нових завдань, з якими стикається вище керівництво компаній.

Проблеми стратегічного управління організацією добре висвітлені в

роботах таких вітчизняних та іноземних науковців як: І. Ансоффа, Б. Бернана, В.

Василенко, А. Войчака, В. Герасимчука, Л. Довганя, М. Долішного, Дж. Еван-

са, Ю.Зінко, В.Кифяка, В, Квартального, М. Мальської, М. Мартиненка, А.

Міщенко, А, Наливайка, С. Оборської, М. Портера, Дж, Сазерленда, Т,

Ткаченко, Г.Хамела, З. Шерстньової, О. Школи та ін.

Існує багато конструктивних підходів до визначення поняття «стратегічне

управління», розроблених іноземними та вітчизняними вченими (табл. 1).
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Таблиця 1.1

Основні визначення поняття «стратегічне управління»

№

п/п

Автор Трактування дефініції

1. Д. Шендел

К. Хаттен

Стратегічне управління – процес, який виявляє та

встановлює зв'язки між організацією та її оточенням,

що полягає у досягненні обраних цілей та бажаного

стану відносин із навколишнім середовищем методом

поділу ресурсів, що дозволяє організації та її частинам.

2. Дж. Хіттенсом Стратегічне управління – управлінський процес, який

спрямований на виконання місії організації за

допомогою управління взаємодією компанії з

навколишнім середовищем.

3. Д. Глейдель

С.Хаттен

Стратегічне управління – це процес визначення і

встановлення відносин між організацією і середовищем,

який сприяє досягненню цілей за рахунок розподілу

ресурсів, що дозволяє підприємствам і їх підрозділам

працювати ефективно і результативно.

4. Г.Джонсон

К.Склуз

Стратегічне управління – аналіз повсякденної

діяльності компанії в конкурентному середовищі;

розробка та оцінка альтернативних варіантів, реалізація

обраної стратегії.

5. Томпсон А. А.,

Стрікленд А.

Дж.

Стратегічне управління – аналіз повсякденної

діяльності компанії в конкурентному середовищі;

розробка та оцінка альтернативних варіантів, реалізація

обраної стратегії [51, с.126].
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Продовження табл. 1.1

6. Василенко В. О Стратегічне управління – це управління

підприємством, яке засноване на людському

потенціалі, що є основою підприємства, здійснює

виробничу діяльність відповідно до потреб своїх

клієнтів, впроваджує гнучкі нормативні акти і

своєчасні зміни організації у відповідь на виклики

навколишнього середовища, що дозволяють

підприємству проіснувати тривалий час.

7. Шершньова З. Є. Стратегічне управління – це впровадження концепції,

яка поєднує в собі цільовий, системний, ситуаційний

і комплексний підхід до діяльності компанії, що

дозволяє її ставити цілі розвитку, зіставляти їх з

наявними можливостями компанії і приводити їх у

відповідність з останніми [60, с.117].

8. Василенко В. О.,

Ткаченко Т. І.

Стратегічне управління - це не тільки набір

концепцій, підходів і методів, а й складна система,

що поєднує в собі динамічний процес аналізу, вибору

стратегії, планування, здійснення та втілення в життя

розробленого плану підприємства [7, с.109].

10. Мартиненко М.

М., Ігнатьєва І. А.

Автори розглядають стратегічне управління з позиції

загального менеджменту і визначають його «як


[…]


інформативні відео-ролики, або ж розміщувати рекламу готелю Harvest на

інших каналах. Використання повного інструментарію Інтернет-маркетингу

надасть готелю Harvest такі переваги:

- охоплення цільової аудиторії та можливість відстеження іі змін;

- швидка адаптація до умов ринку;
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- оперативне оновлення та доповнення асортименту послуг;

- автоматизація процесу обслуговування потенційних клієнтів;

- розширення діяльності компанії.

Використання повного комплексу інструментарію Інтернет-маркетингу

дозволить готелю більш ефективно вести свій бізнес, а саме:

- зниження собівартості;

- проведення маркетингових досліджень;

- аналіз ринку;

- автоматизація процесів купівлі-продажу;

- підвищення ефективності взаємодії покупця і продавця.

Отже, для покращення стратегічного управління готелем Harvest доцільно

створити відділ маркетингу; провести курси підвищення кваліфікації

працівників та впровадити комплексний Інтернет-маркетинг.

Висновки до третього розділу

Розглянуто місія, короткострокова та довгострокова мета готелю Harvest.

Вивчено основні напрямки стратегії управління готелю Harvest, такі як

управління ризиками, інновації, клієнтоорієнтованість, маркетинг та продажі,

управління ризиками, розвиток персоналу, фінансова стійкість.

Зазначено, що вище перераховані напрямки стратегічного управління

готелем дозволять забезпечити фінансову стабільність, якість обслуговування і

конкурентоспроможність в сучасному готельному ринковому середовищі.

Доказано, що розробка та реалізація такої стратегії вимагає системної

цілісності, планування та постійного вдосконалення.

Визначено шляхи удосконалення управлінської стратегії на

досліджуваному підприємстві. Запропоновано перебудувати систему

внутрішнього управління готелем, а саме, створити відділ маркетингу; провести
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курси підвищення кваліфікації працівників та впровадити комплексний

Інтернет-маркетинг.

Відзначено, що перебудова організаційної структури готелю шляхом

створення відділу маркетингу повинна: сприяти посиленню маркетингової

орієнтації менеджменту як засобу досягнення стратегічних цілей і місії

підприємства, сприяти вирішенню довгострокових стратегічних завдань.

Доведено, що оскільки організації сфери послуг повинні звертати

особливу увагу на якість роботи персоналу, то необхідно ефективно навчати і

мотивувати робітників, які працюють з клієнтами. Постійно проводити з

персоналом готелю тренінги, курси підвищення кваліфікації тощо.

Оскільки процвітання готельного бізнесу багато в чому залежить від

ефективної реклами, готелю Harvest необхідно постійно оновлювати власний

сайт в Інтернеті з розміщенням на ньому фотографій номерів готелю, переліком

пропонованих послуг. Для збільшення заповнюваності готелю доцільно

проводити масові рекламні компанії, займатися пошуком географічно нових

ринків або нових груп споживачів в територіальних межах існуючих ринків.
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ВИСНОВКИ

Результати дослідження розвитку теоретичних підходів до визначення

ключових понять стратегічного управління показали, що незважаючи на більш

як 30-річні дослідження в цій галузі, концепція стратегічного управління до

кінця не сформована й продовжує активно розвиватися сьогодні, особливо в

умовах зростання невизначеності зовнішнього середовища та прямої залежності

готельного господарства від його змін.

Визначено, що сучасна концепція стратегічного управління розглядає

управління як науку та мистецтво ведення бізнесу, обґрунтоване успішним

практичним досвідом.Також досліджено розвиток теоретичних досліджень та

підходів у сфері стратегічного управління, проаналізовано основні концепції

стратегічного управління та сучасні теорії його розвитку.

У першому розділі дослідження вивчені основні історичні аспекти

менеджменту готельного господарства. Розглянуті основні наукові думки

вітчизняних і зарубіжних фахівців в області готельного менеджменту, дано

визначення готелю і готельному менеджменту, як науці, також зроблений

акцент на основні специфічні особливості менеджменту готельного

господарства – визначені функції, цілі, завдання готельного менеджменту.

У другому розділі проведений аналіз стратегічного управління на

прикладі готелю Harvest, дана його організаційно-економічна характеристика,

проаналізовані особливості побудови стратегічного управління на підприємстві.

Проаналізовано внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest,

виявлено, що управлінську стратегію необхідно направити на використання

перспектив, що відповідають можливостям компанії, і на забезпечення захисту

від зовнішніх загроз.

Визначено, що SWOT-аналіз є необхідним компонентом стратегічної

оцінки підприємства, і його результати служать основою для розробки стратегії,

підвищують ефективність управління готелем.
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У третьому розділі розглянуті основні напрямки стратегії управління

готелю Harvest. Для удосконалення управлінської стратегії готелю Harvest

запропоновано перебудувати систему внутрішнього управління готелем, а саме,

створити відділ маркетингу; провести курси підвищення кваліфікації

працівників та впровадити комплексний Інтернет-маркетинг.

У роботі зазначено, що готель Harvest робить акцент в інноваційній

діяльності на внутрішньому середовищі, тобто увага в діяльності готелю

приділяється стимулюванню персоналу і «зацікавленості» клієнтів. Таким

чином, готелю Harvest, який активно здійснює свою діяльність на ринку

готельних послуг м.Вінниця, розвиваючи інноваційну діяльність, слід

приділяти більшої уваги розвитку нововведень також на зовнішньому рівні.

В останні роки ринок готельного бізнесу України характеризується

зростанням пропозицій при одночасному скороченні попиту на послуги

розміщення. Такий стан речей посилює конкуренцію. Тому одним з

найважливіших напрямів розвитку готелю Harvest на ринку готельних послуг є

формування стратегічних конкурентних переваг та надання послугам більш

високої якості. Ключовим фактором тут є надання таких послуг, які

задовольняли б і навіть перевершували очікування цільових клієнтів.
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