Sensitivity: Internal

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ВІДГУК

керівника на кваліфікаційну роботу

Студента спеціальності 073 «Менеджмент» ОП «Менеджмент» освітнього ступеня «Бакалавр»

Самборського Андрія Володимировича

Тема кваліфікаційної роботи «Розробка управлінської стратегії підприємства та шляхи її
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Науковий керівник Мацука Вікторія Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри

менеджменту та фінансів.

Актуальність теми Без застосування сучасних методів управління підприємством

подолання такого великого кола, як зовнішніх так і внутрішніх проблем, неможливо. Адже від

ефективності управління підприємством залежить можливість його функціонування та

подальший розвиток. Важливим фактором успішного функціонування підприємств в складних

ринкових умовах є стратегічне управління, але на жаль в діяльності вітчизняних підприємств

часто можна спостерігати відсутність стратегічності, що і призводить до поразок в

конкурентній боротьбі.

Об’єкт дослідження - процеси і моделі управлінської стратегії підприємства та шляхи її

удосконалення.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто сутність стратегічного управління; визначено процес і

модель стратегічного управління підприємством; виявлено чинники, які впливають на

ефективність стратегічного управління підприємством готельного господарства; надано

організаційно-економічну характеристику готелю Harvest; досліджено механізм формування

стратегії на підприємстві; проаналізовано внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest;

визначено стратегію підприємства та шляхи її удосконалення. Усі рекомендації щодо

вдосконалення управлінської стратегії готелю Harvest внесено автором самостійно на основі

власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має практичну

значимість.

Зауваження та недоліки Робота виграла, якби автор більш детальніше дослідив

управлінський потенціал підприємства, але це не впливає на загальну оцінку дослідження.
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Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної

аналітичної роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших

досліджень.

Кваліфікаційна робота Самборського Андрія Володимировича на тему «Розробка

управлінської стратегії підприємства та шляхи її удосконалення» є завершеною науковою

працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком

відповідає встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.

Науковий керівник _ ____В.М. Мацука_________ «03» __червня____ 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент_ Самборського Андрій Володимирович ____ допускається до захисту кваліфікаційної

роботи в Екзаменаційній комісії.
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